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KẾ HOẠCH 

Theo dõi thi hành pháp luật năm 2023 
 

Thực hiện Kế hoạch số 135/KH-UBND ngày 13/01/2023 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh về theo dõi thi hành pháp luật năm 2023 trên địa bàn tỉnh Ninh 

Thuận. 

Ban quản lý Vườn quốc gia Phước Bình xây dựng Kế hoạch Theo dõi thi 

hành pháp luật năm 2023, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích: 

Tổ chức triển khai thực hiện đồng bộ, toàn diện các quy định tại Nghị 

định số 59/2012/NĐ-CP ngày 23/7/2012 cua Chính phủ về theo dõi tình hình thi 

hành pháp luật; Thông tư số 14/2014/TT-BTP ngày 15/5/2014 hướng dẫn thi 

hành Nghị định số 59/2012/NĐ-CP và Nghị định số 32/2020/NĐ-CP ngày 

05/3/2020 về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 59/2012/NĐ-

CP; 

Xem xét, đánh giá thực trạng thi hành pháp luật, từ đó có cơ sở thực tiễn 

để xem xét, giải quyết hoặc đề nghị giải quyết các vướng mắc, bất cập trong quá 

trình thi hành pháp luật trong cơ quan. 

2. Yêu cầu 

Bảo đảm công tác theo dõi tình hình thi hành pháp luật được thực hiện 

thường xuyên, toàn diện, có trọng tâm, trọng điểm gắn với chức năng, nhiệm vụ, 

quyền hạn của cơ quan, đơn vị; 

Kiểm tra theo dõi tình hình thi hành pháp luật bảo đảm khách quan, công 

khai, minh bạch, thường xuyên, toàn diện có trọng tâm, trọng điểm gắn với kiểm 

tra văn bản quy phạm pháp luật. 

Bảo đảm sự tham gia phối hợp chặt chẽ giữa các cơ quan, đơn vị có liên 

quan, gắn kết chặt chẽ giữa theo dõi tình hình thi hành pháp luật với xây dựng 

pháp luật, kiểm tra văn bản quy phạm pháp luật và kiểm soát thủ tục hành chính. 

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN 

1. Lĩnh vực theo dõi thi hành pháp luật 

 Lĩnh vực theo dõi thi hành pháp luật: Ban quản lý Vườn Quốc gia 

Phước Bình ban hành Kế hoạch theo dõi tình hình thi hành pháp luật năm 2023 

thuộc lĩnh vực quản lý của đơn vị.  
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Lĩnh vực theo dõi thường xuyên: Phòng Tổ chức - Hành chính căn cứ 

vào tình hình thực tế của cơ quan và căn cứ Kế hoạch này để triển khai thực hiện 

việc theo dõi tình hình thi hành pháp luật. 

2. Nội dung và hình thức theo dõi tình hình thi hành pháp luật: 

Thực hiện theo quy định từ Điều 7 đến Điều 14, Nghị định số 

59/2012/NĐ-CP ngày 23/7/2012 cua Chính phủ về theo dõi tình hình thi hành 

pháp luật và hướng dẫn từ Điều 2 đến Điều 9 Thông tư số 14/2014/TT-BTP 

ngày 15/5/2014 của Bộ Tư pháp quy định chi tiết thi hành Nghị định số 

59/2012/NĐ-CP của Chính phủ. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

Phòng Tổ chức - Hành chính chủ trì, phối hợp với các phòng chuyên môn, 

đơn vị trực thuộc trong việc tổ chức các hoạt động cụ thể để thực hiện có hiệu 

quả trong công tác theo dõi tình hình thi hành pháp luật năm 2023. 

Trong quá trình tổ chức thực hiện Kế hoạch này, nếu có khó khăn, vướng 

mắc các phòng chuyên môn, đơn vị trực thuộc kịp thời báo cáo Lãnh đạo Ban 

quản lý Vườn Quốc gia Phước Bình (thông qua phòng Tổ chức - Hành chính) để 

được xem xét./. 

Nơi nhận: 

- Sở Tư pháp; 

- Ban Giám đốc; 

- Các phòng, đơn vị trực thuộc; 

- Lưu: VT, TCHC. 

 

  GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Nguyễn Công Vân 

 


